
 

1 

DIRECTUM-25360-1015210  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 07.09.2020 №  1180/10 - 01 
 

О реорганизации муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия сферы 

образования» в форме присоединения к 

муниципальному казенному учреждению 

«Централизованная бухгалтерия отраслей 

социальной сферы городского округа Чехов»    

 

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 7 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете», постановлением Администрации городского округа Чехов от 

01.02.2018 № 0209/14-04 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа, управления деятельностью, ликвидации муниципальных 

учреждений городского округа Чехов, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений городского округа Чехов и внесения в них 

изменений» (с изменениями), а также в целях повышения эффективности 

использования средств бюджета городского округа Чехов, обеспечения 

ведения бухгалтерского (бюджетного) учета, формирования бухгалтерской 

(бюджетной) отчетности в централизованном порядке и унификации учетной 

политики в муниципальных учреждениях городского округа Чехов, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия сферы образования» в форме присоединения 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1015210  

к муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия 

отраслей социальной сферы городского округа Чехов». 

2. Установить срок реорганизации муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия сферы образования» в форме 

присоединения к муниципальному казенному учреждению 

«Централизованная бухгалтерия отраслей социальной сферы городского 

округа Чехов» до 01.12.2020 года. 

3. Установить наименование учреждения после завершения 

процедуры реорганизации муниципальное казенное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия городского округа Чехов» (МКУ «ЦБ ГО 

Чехов»). 

4. Функции и полномочия учредителя муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия городского округа Чехов» 

возложить на Управление финансов Администрации городского округа 

Чехов. 

5. Реорганизацию осуществить в пределах средств, предусмотренных 

в бюджете городского округа Чехов на 2020 год, реорганизуемым 

учреждениям. 

6. Установить, что муниципальное казенное учреждение 

«Централизованная бухгалтерия городского округа Чехов» является 

правопреемником по правам и обязанностям муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия сферы образования» и 

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

отраслей социальной сферы городского округа Чехов». 

7. Установить, что основной целью деятельности муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия городского округа 

Чехов» является реализация функций по ведению бухгалтерского 

(бюджетного) учета и формированию бухгалтерской (бюджетной) 

отчетности в интересах муниципальных учреждений городского округа 

Чехов. 

8. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 

бухгалтерия городского округа Чехов» с учетом реорганизации 

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

сферы образования» в форме присоединения к муниципальному казенному 

учреждению «Централизованная бухгалтерия отраслей социальной сферы 

городского округа Чехов» утвердить предельную штатную численность 

сотрудников учреждения 107 штатных единиц. 

9. Руководителю муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия сферы образования»: 

9.1. Предупредить в установленном порядке работников учреждения об 

изменениях определенных сторонами условий трудовых договоров не 

позднее, чем за 2 месяца до окончания реорганизации. 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1015210  

9.2. В установленном порядке уведомить кредиторов учреждения о 

предстоящей реорганизации. 

10. Структурным подразделениям Администрации городского округа 

Чехов в 2020 году обеспечить реализацию мероприятий по сокращению 

штатной численности подведомственных муниципальных учреждений 

городского округа Чехов, функции по ведению бухгалтерского (бюджетного) 

учета и формирования бухгалтерской (бюджетной) отчетности которых 

будут переданы на обслуживание муниципальному казенному учреждению 

«Централизованная бухгалтерия городского округа Чехов», с последующим 

сокращением расходов на обеспечение деятельности указанных 

муниципальных учреждений городского округа Чехов. 

11. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов.  

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов       

Михалькова К.А. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


